
 

 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 30/09/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 36 

Oggetto:  Processo di mobilità dei dipendenti Apt presso: San Servolo – Servizi 
Metropolitani di Venezia srl e Atvo SpA. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
 

IL LIQUIDATORE 
 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia 
con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della medesima a far data dal 
1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott. Paolo Marchiori quale liquidatore; 
 
Vista la deliberazione n. 22/2015 del 6/7/2015 del Commissario nella competenza del Consiglio 
Provinciale, con la quale è affidata alla Società e San Servolo – Servizi Metropolitani di Venezia srl 
ulteriori servizi di gestione, valorizzazione e promozione dell'immobile, di proprietà della Provincia 
di Venezia, denominato Villa Widmann e di procedere all’assunzione di n. 4 unità di personale Apt, 
destinate alla gestione e valorizzazione di Villa Widmann; 
 
Vista  la deliberazione n. 30/2015 del Commissario nella competenza del Consiglio Provinciale del 
7 agosto 2015, con la quale le società ATVO spa e San Servolo – Servizi Metropolitani di Venezia 
srl, entrambe controllate dalla Provincia di Venezia, hanno accolto la richiesta di concorrere alla 
tutela e salvaguardia dell’occupazione del personale di APT, rendendosi disponibili ad assumere le 
seguenti unità di personale: 

a. ATVO spa n. 6 unità; 
b. San Servolo – Servizi Metropolitani di Venezia srl n. 2 unità; 

 
Considerato che, in base al disposto dell'art. 1, comma 564, della legge n. 147 del 27 dicembre 
2013 gli enti che controllano le societa' adottano, in relazione ad esigenze di riorganizzazione delle 
funzioni e dei servizi esternalizzati, atti di indirizzo volti a favorire, prima di avviare nuove 
procedure di reclutamento di risorse umane da parte delle medesime societa', l'acquisizione di 
personale mediante le procedure di mobilita'; 
 
Viste  le informative di cui ai commi 563 dell’art. 1 della Legge 147/2013 alle rappresentanze 
sindacali firmatarie del contratto collettivo dalle stesse applicato in data 14 settembre 2015 prot. 
1771/2015 e l’accordo condiviso tra APT e OO.SS. del 16 settembre 2015; 
 
Ricordato che sono stati pubblicati gli avvisi sul portale aziendale in data 18 settembre 2015, per le 
procedure di mobilità presso ATVO spa e San Servolo – Servizi Metropolitani di Venezia srl, per la 
presentazione delle domande di partecipazione alle selezioni, per i dipendenti APT; 
 
Acquisito agli atti il verbale del colloquio di selezione del personale Apt - Atvo del 27 settembre 
2015 e che l'esito della valutazione delle commissione ha stilato  la seguente graduatoria dei 
partecipanti idonei: 

- Lupi Michela    punteggio 95 
- Bergamo Annachiara   punteggio 93  
- Matrone Giacomo   punteggio 90 
- Bergamo Cristina   punteggio 84 
- Pasqualini Elena   punteggio 80 



 

- Rizzi Francesca    punteggio 79  
- Orlando Federico   punteggio 67 
- Buoro Emanuela   punteggio 66 
- Fiorindo Tiziana   punteggio 64 
- Zanella Vanessa   punteggio 61; 

 
Preso atto che San Servolo – Servizi Metropolitani di Venezia srl con nota n.172/15 del 29 
settembre 2015 ha comunicato, a seguito degli esiti della procedura, i seguenti nominativi del 
personale da trasferire dall'Apt alla Società San Servolo – Servizi Metropolitani di Venezia srl: 

- Guggia Michela; 
- Fabris Mara; 
- Tassan Matteo; 
- Baù Ilaria; 
- Trevisanato Liana; 
- Vianello Ennio; 

 
Dato atto che, in data 29 settembre 2015 l'Ufficio Personale ha provveduto ad inviare ai dipendenti 
sopra indicati gli esiti delle selezioni, richiedendo la trasmissione  e sottoscrizione del modulo di 
accettazione della mobilità; 
 
Rilevato che i seguenti dipendenti hanno accettato la mobilità presso: 
Atvo Spa 

- Lupi Michela      
- Bergamo Annachiara 
- Bergamo Cristina    
- Pasqualini Elena     

San Servolo – Servizi Metropolitani di Venezia srl: 
- Guggia Michela; 
- Fabris Mara; 
- Tassan Matteo; 
- Baù Ilaria; 
- Trevisanato Liana; 
- Vianello Ennio; 

 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT 
 
Tutto ciò premesso 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di crisi 
aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento dell’Azienda 
Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e conseguenti”; nomina del 
Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui al punto 4. 



 

 
 
 

DECRETA 
 

1. di trasferire i seguenti dipendenti, mediante processo di  mobilità ai sensi dell'art. 1, comma 
564, della legge n. 147 del 27 dicembre 2013, con decorrenza 01 ottobre 2015, presso 
Atvo Spa: 

- Lupi Michela;      
- Bergamo Annachiara; 
- Bergamo Cristina; 
- Pasqualini Elena; 

2. di trasferire i seguenti dipendenti, mediante processo di  mobilità ai sensi dell'art. 1, comma 
564, della legge n. 147 del 27 dicembre 2013, con decorrenza 01 ottobre 2015, presso 
Atvo Spa:San Servolo – Servizi Metropolitani di Venezia srl: 

- Guggia Michela; 
- Fabris Mara; 
- Tassan Matteo; 
- Baù Ilaria; 
- Trevisanato Liana; 
- Vianello Ennio; 

3. di dare mandato all’Ufficio Personale di provvedere alla notifica del presente 
provvedimento all'Atvo SpA, alla Socierà San Servolo – Servizi Metropolitani di Venezia 
srl  ed ai dipendenti sopra elencati. 

 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto:  

36 

  Data 

 30 settembre 2015 

     

Note: 

 


